
UCHWAŁA Nr  

RADY GMINY ZABRODZIE 

z dnia ……. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

z mieszkańcami  

 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co następuje: 

 

§  1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Gminy Zabrodzie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabrodzie. 

 

§  3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(5(a))ust(2)&cm=DOCUMENT


 

 

Załącznik Nr  1 

do uchwały Nr …..  

Rady Gminy Zabrodzie 

z dnia …… 

   Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami  

Gminy Zabrodzie 

 

§  1. 1. Konsultacje z mieszkańcami Gminy Zabrodzie przeprowadza się: 

1) w przypadkach przewidzianych w ustawie; 

2) w innych sprawach ważnych dla Gminy Zabrodzie. 

2. Procedurę określoną niniejszą uchwałą stosuje się do przedsięwzięć, dla których tryb 

konsultacji nie został określony w przepisach odrębnych. 

 

§  2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców o poddanej 

konsultacji sprawie. 

2. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów Gminy Zabrodzie, chyba że ustawowe 

przepisy stanowią inaczej. 

 

§  3. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich 

mieszkańców. 

 

§  4. Konsultacje społeczne w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) ogólnogminny; 

2) lokalny - dotyczący mieszkańców określonego sołectwa/sołectw. 

 

§  5. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach społecznych są osoby stale zamieszkujące na 

terenie gminy Zabrodzie. 

 

§  6. 1. Wójt może przeprowadzić konsultacje z własnej inicjatywy. 

2. Z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji społecznych może wystąpić: 

1) Rada Gminy;   

2) komisja Rady właściwa merytorycznie w sprawie przedmiotu konsultacji; 

3) radni Gminy w liczbie co najmniej 5; 

4) mieszkańcy Gminy (w liczbie co najmniej 200 osób); 

5) Rady Sołeckie – w sprawach dotyczących wyłącznie danego sołectwa. 

 



§7. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych składa się do Wójta Gminy 

Zabrodzie.  

2. Wniosek zawiera:  

1) przedmiot, określenie i uzasadnienie celu konsultacji; 

2) termin, czas trwania i zasięg terytorialny konsultacji; 

3) proponowane formy konsultacji; 

4) wskazanie imienia i nazwiska osoby reprezentującej wnioskodawców oraz jej danych 

kontaktowych. 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez mieszkańców Gminy, oprócz 

wymagań określonych w ust. 2, zawiera także wykaz osób popierających wniosek, o 

przeprowadzenie konsultacji obejmujący następujące dane dotyczące tych osób:  

1) imię i nazwisko; 

2) adres zamieszkania; 

3) własnoręczny podpis.  

4. Poparcie wniosku przez daną osobę jest weryfikowane, tj. sprawdzane jest, czy ta osoba 

znajduje się w rejestrze mieszkańców Gminy Zabrodzie. Jeśli okaże się, że danej osoby nie 

ma w rejestrze mieszkańców Gminy Zabrodzie lub podała ona niepełne dane dotyczące 

adresu zamieszkania jej poparcie wniosku nie będzie uwzględnione. 

5. Wniosek spełniający wymogi określone w ust. 2 - 3 jest rozpatrywany przez Wójta 

w terminie 30 dni od dnia złożenia.  

6. W przypadku wniosków niekompletnych Wójt Gminy Zabrodzie wzywa do uzupełnienia 

wniosku w terminie 7 dni od daty doręczenia wezwania do uzupełnienia. Wnioski 

nieuzupełnione w terminie wskazanym w zdaniu pierwszym pozostawia się bez rozpatrzenia.  

7. Wójt Gminy Zabrodzie rozpatruje wniosek, uwzględniając koszty proponowanej formy 

konsultacji, celowość przedmiotu konsultacji dla społeczności lokalnej oraz zasadność 

proponowanego sposobu konsultacji. 

 

§  8. Konsultacje społeczne mogą polegać na: 

1) wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji; 

2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie; 

3) wskazaniu jednego z zaproponowanych rozwiązań. 

 

§  9. Konsultacje społeczne mogą mieć formę: 

1) ankiet skierowanych do mieszkańców gminy; 

2) bezpośrednich spotkań z mieszkańcami. 

 

§  10. Zawiadomienie o konsultacjach społecznych publikuje się na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Zabrodzie oraz w formie obwieszczeń na terenie gminy najpóźniej na 7 dni 



przed datą rozpoczęcia konsultacji. W zawiadomieniu o konsultacjach wskazuje się cel, formę 

oraz termin ich przeprowadzenia. 

 

§  11. 1. Konsultacje społeczne w formie ankiety prowadzone są poprzez: 

1) opublikowanie treści ankiety na stronie internetowej Urzędu Gminy Zabrodzie; 

2) opublikowanie treści ankiety na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Zabrodzie; 

3) opublikowanie treści ankiety na tablicy ogłoszeń sołeckich; 

4)  udostępnienie formularza ankiety w sekretariacie Urzędu Gminy Zabrodzie. 

2. Druk ankiety powinien zawierać wskazanie celu prowadzonych konsultacji. 

 

§  12. Ankieta jest ważna jeżeli została prawidłowo wypełniona ze wskazaniem wszystkich 

koniecznych danych oraz podpisana. 

 

§  13. 1. W przypadku konsultacji społecznych w formie bezpośredniego spotkania 

z mieszkańcami spotkaniu przewodniczy Wójt Gminy Zabrodzie lub osoba przez niego 

upoważniona. 

2. Ze spotkania sporządza się protokół zawierający wynik konsultacji społecznych, do którego 

dołącza się listę obecności. 

3. W protokole zapisuje się formę zawiadomienia o terminie konsultacji społecznych, dane 

osoby będącej przewodniczącym spotkania, temat, przebieg dyskusji, podjęte ustalenia. 

 

§  14. Wyniki konsultacji zawierające zestawienie zgłoszonych opinii i uwag wraz ze 

stanowiskiem Wójta Gminy Zabrodzie, z podaniem uzasadnienia w przypadku ich 

nieuwzględnienia, zamieszcza się na stronie internetowej Urzędu Gminy Zabrodzie oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Zabrodzie nie później niż w ciągu 30 dni od zakończenia 

konsultacji. 

 

 

 


